关于开展2010年机关事业单位工勤人员技术等级岗位（职务）升级考核工作的通知
闽人发[2010]48号
各设区市人事局，省直各单位、中央驻闽单位人事部门：
为进一步贯彻落实胡锦涛总书记在福建考察期间重要讲话精神和党的十七大以来中央一系列有关加大高技能人才队伍建设的重大决策部署，统筹抓好以高层次人才和高技能人才为重点的各类人才队伍建设：加快我省机关事业单位技能型人才队伍建设，完善技能型人才评聘体系，调动技能型人才的积极性和创造性，现将2010年我省机关事业单位工勤人员技术等级岗位（职务）升级考核工作的有关事项通知如下：

一、报考对象

1、我省机关事业单位、中央驻闽机关事业单位以及参照机关事业单位工资制度改革单位中在岗、已转正定级的工勤人员；

2、与上述用人单位签定聘用合同，从事技术工种岗位的合同制、临时性工勤人员。

二、报考条件

1、凡思想政治表现、生产工作成绩考核合格，具有初中毕业以上文化程度，且完成政府人事部门规定岗位继续教育的报考对象，经所在单位同意，均可根据下列报考条件报名参加相应工种技术等级岗位（职务）考核。

(1)已转正定级的工勤人员（含新调入），未参加过技术等级岗位考核的，应先参加初级工的考核。

(2)已取得初级工证书，在本工种初级工岗位上工作满5年；或工作年限15年以上并从事本工种工作5年以上的初级工；或从事本工种工作10年以上的初级工，可申报中级工的考核。

(3)已取得中级工证书，在本工种中级工岗位上工作满5年；或工作年限25年以上并从事技术工种工作年限15年以上（其中从事本工种工作6年以上）的中级工；或从事本工种工作20年以上的中级工，可申报高级工的考核。

2、已取得高级工证书，在本工种本等级岗位上工作满5年并取得大专（高职）或同等以上学历（含技师课程班结业），近5年年度考核为合格以上等次的，可申报技师的考核。对于在本工种岗位上工作业绩突出，工龄满28年的高级工．经单位推荐，主管部门同意，学历可适当放宽。

3、机关事业单位中除工勤人员以外的其他在岗工作人员，凡思想政治表现、生产工作业绩良好，经单位同意，也可根据下列条件自愿参加技术等级岗位考核：已经与用人单位签定聘用合同，在岗从事技术工种岗位的合同制、临时性人员（未参加过技术等级岗位考核的，应先参加初级工的考核）。

三、报名方式

2010年继续采用网络报名与现场报名相结合的方式进行，具体方法如下：

（一）网络报名

凡申报晋升上一技术等级岗位及技师职务的工勤人员都可以进行网络报名。

1、报名时间

报考人员于5月10日至5月31日直接登录福建省机关事业单位工人考核办公室网站( http://gk.fjrs.gov.cn )，进行报名。

2、报名步骤

报考人员登录上述网站，根据要求注册，提交个人信息，通过电脑初审后上传一张规格为50K的彩色数码证件照片，省直单位经主管部门审核，各设区市、县（市、区）单位经同级人事局审核通过后，方可通过网上银行缴纳报名审核管理服务费及专业理论、公共课程考试费，网络缴费的报考人员可通过建设银行龙卡支付报名费（建设银行龙卡付费的考生应在报名前事先办理好网上支付卡。具体业务向建设银行客户服务热线95533咨询）。报考人员可根据需要选择是否参加培训及购买教材。报名时，报考人员要如实提交有关信息和材料，凡弄虚作假的，经查实，即取消报名资格。

3、信息确认

凡参加培训的学员在培训点进行信息确认；没参加培训的请于考试前一天到考试地点的人事工考部门进行确认。确认时，报名参加升级考核的人员须带以下材料：(1)《福建省机关事业单位工勤人员技术等级岗位考核报名登记表》（要经单位考核合格并在登记表上加盖单位公章）；(2)现岗位技术等级证书；(3)继续教育证书（须签注2006-2009年参加岗位继续教育的学习情况）。

申报技师进行信息确认时需带以下材料：(1)学历证书的有效复印件一份；(2)高级工岗位证书有效复印件一份；(3)《福建省机关事业单位工人技师高级技师任职申报表>一式两份；(4)《福建省机关事业单位申报工人技师任职资格人员简明表>一式十份；(5)技术经验总结或论文一篇。技术经验总结即本人对从事多年技术工作的经验总结或对解决工作中技术难题及实践操作问题的理论总结（字数不少于1500字）；(6)继续教育证书（须签注2006-2009年参加岗位继续教育的学习情况）。

（二）现场报名

凡未进行网络报名的人员可通过单位进行现场报名。

1、报名时间（各单位具体报名时间安排见附件）。

2、个人报名

报考者本人需如实填写《福建省机关事业单位工勤人员技术等级岗位考核报名登记表》（下简称《登记表》），填涂《福建省机关事业单位工勤人员技术等级岗位考核报名信息卡》（以下简称《信息卡》），并附《福建省机关事业单位工勤人员岗位继续教育证书》（须签注2006-2009年参加岗位继续教育的学习情况）。

现场申报技师需另附材料同网络申报技师进行信息确认时所需材料。

3、单位审核阶段

由报考人员所在单位及主管人事部门以日常考核与定期考核相结合的方式，对报考人员的思想政治表现和生产工作成绩进行严格考核，考核时间由各部门、各单位自行安排。对符合报考条件的人员，经单位主管人事部门审核、签署意见后统一造册填写《福建省机关事业单位工勤人员技术等级岗位考核报名花名册》（以下简称《花名册》），其中升级考核报名花名册与技师考评花名册分开。《登记表》、《信息卡》、《花名册》填写的内容必须与考生本人实际情况相符。如报考人员中有新录用、转岗以及上年度考核未通过，本年度重新考核等情况，应在备注栏说明。省属单位的报考材料由各主管部门人事处报省工人考核办公室；设区市、县（市、区）所属的单位，由各设区市人事局审核汇总后报省工人考核办公室。其中申报技师人员的材料应专人专袋，并在袋上注明申报材料情况。

4、集中申报阶段

(1)省属、中属单位于2010年5月25日至6月3日到省工人考核办公室报名。报名地点：省政府大院4 0号楼。各设区市的具体报名时间由各设区市人事局确定。

(2)各设区市《信息卡》的信息采录工作由各设区市人事局工考机构负责进行，各设区市所属单位高级工及技师《花名册》等材料由各设区市人事局审核后报省工人考核办公室复审认定，以上时间截至2010年6月30日。

四、考核方式

（一）技术等级岗位升级考核

2010年机关事业单位工勤人员技术等级岗位升级考核时间统一安排在8至11月。共设置3门课程：专业课程、技能考核、公共课程，其中专业课程、公共课程采用闭卷考试，技能考核以动手实践考核为主。

（二）技师评审

技师评审参照《福建省人事厅关于开展2009年机关事业单位工勤人员技术等级岗位（职务）升级考核工作的通知》（闽人发[2009]40号）文有关规定执行。

（三）专项考核

对于思想政治表现良好，工作业绩突出且两年内退休的技术工人，经所在单位推荐，在技术等级岗位（职务）升级考核工作中，可适当降低成绩合格线，增加考核程序，具体考核办法另文下发。

五、收费

按照省财政厅、省物价局关于《福建省机关事业单位工人技术等级考核收费管理办法》(闽价费(2007)346号），机关事业单位工勤人员报考技术等级岗位考核报名时直接收取报考审核服务费每人80元，同时收取公共课程考试费每人30元，专业课程考试费每人30元。申报技师人员进入评审后收取综合评甲费350元。（以上不含教材费用）。
六、证书发放

凡思想政治表现、生产工作成绩、专业课程、技能考核和公共课程考核都合格的人员（申报技师的人员需通过评审）。由各级政府人事部门按照省公务员局（人力资源开发办公室）相关规定颁发相应工种技术等级岗位证书。发证日期一律核定为2010年12月31日。

事业单位工勤人员通过技术等级考核并取得《机关事业单位工人技术岗位证书》后，按事业单位岗位设置参加竟聘。机关工勤人员通过技术等级考核并取得《机关事业单位工人技术岗位证书》后，从2011年1月1日起，工资就近就高进入所取得的技术等级工资标准。

技师的聘任按《关于做好机关事业单位工人技师评聘试点工作中聘任工作的通知》(闽人发(2003)146号）执行。

七、其他事项

机关事业单位工勤人员技术等级岗位考核工作，涉及到广大工勤人员的切身利益，各设区市、各部门和各单位在工考工作组织实施过程中，要认真宣传有关政策，做好思想政治工作；要严格把握政策，严明工作纪律；尤其对近年新增设的网络报名，各级人事部门在报名工作中要熟悉程序，树立服务意识，耐心解释，确保报名工作的顺利开展；要加强组织计划，搞好与有关部门、单位的协作配合，共同做好这项工作。

省工人考核办公室电话：0591-87853487、87851837。
附：2010年度技师评聘工种范围及职数（续下页）
[image: image1.jpg]20104 [ 1 iTFHE THSE B REREY

AT I # PR E4 R 104F %
REBRR REEFHIT 80
X NBEEPT DNB P HIF 8
AR (2.T) AL AR 5
BEHRT # (i) HBR
i () BT i (8) BHE il
AABRT KM BT
bR oA H I
AR TR R B AR RS BT
I LA RL NS R a0
e RS R P (230) BT
HE&SBEINSR
AxgaT A BT
AR T ARV
A BT BARGHAR 38
e THRT e TAEHF
At % b AHLALEHE R A3 A U
i E#L & AR R 20
EAT EAH 5
KEELEART
EARSHERET hetmng
fas| APREITERET ek sl ’
REE RETERET
AERBT e
PR AR T PR FEEAREIT 5
HARHA T BRSO HIF 10
Ak BT B THIT 5
LpeT L5 THIT 40
MEBPHET
IRANET .
bIE=S R e 7 10

HE R ET

（续下页）
[image: image2.jpg]1T I TR 44 7 104 BR%K
" 4RI SRR 14
&l HREHERE R HREZERF 30
R R F R B 5
R ERRS R EEBRSBF 10
% FREE B REHF 20
#H RER RERF 8
#*H T EE BT 5
KRB RRPE HRPERF 8
PR FEEANT I35 1 A BF 10
FR IR HREHN 5
i XRHEH R XBERH BT 80
MHLiR ME2 R 80
BAELM 30
&it 606
£

L #NFHEGARD FRIHH TR RAEREK, ENFFHALE Ry

12 18y el B 89 2 TR R EK
C FREIARUNARESZ AN R CRK AR 14, UERRAK
W4 18 Al EHHZ T HRHK.

3. BARIH & EBERSTHEAML S 2.

CRHIABEREGI. BATSERTH,